
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 06» @6 2022 г. Махачкала № ^3/^

Об итогах проведения регионального этапа 
Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» в 2022 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 15 марта 2022 г. № 08-02-2-239/22 «Об утверждении Порядка 
проведения республиканского этапа Всероссийских спортивных соревнований 
школьников «Президентские состязания» в 2022 году» и итоговых протоколов 
регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников 
«Президентские состязания» от 28 мая 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийских спортивных 
соревнований школьников «Президентские состязания» согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная 
школа» (Маркаров А.А.) обеспечить своевременное представление заявок до 5 
июля 2022 г. для участия в IV этапе Всероссийских спортивных соревнований 
школьников «Президентские состязания».

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием Республики Дагестан рассмотреть возможность поощрения 
руководителей команд, обеспечивших подготовку класс-команд.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О. z

Министр Я. Бучаев



Приложение 
к приказу Министерства образования и 

науки Республики Дагестан 
от « < » 2022 г. Ха

Итоги регионального этапа 
Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» в 2022 году

Городские класс-команды

1 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 города Буйнакска»;

2 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6», г. Каспийск;

3 место - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», г. Избербаш;

3 место - муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Хасавюртовский многопрофильный лицей им. А. Абукова», г. Хасавюрт.

3 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
городского округа «город Дербент» «Средняя общеобразовательная школа № 21» 
им. С. Стальского, г. Дербент.

Сельские класс-команды

1 место - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Меусишинская средняя общеобразовательная школа имени Абдурахманова 
Шамиля Рабазановича», Дахадаевский район;

2 место - муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Александро-Невская средняя общеобразовательная школа», Тарумовский район;

3 место - муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Магарамкентская СОШ № 1 имени М. Гаджиева», Магарамкентский район;

3 место — муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первомайская гимназия им. С.Багамаева», Каякентский района.


